

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2009
Data do Processo: 26/08/2009

Folha: 1/6



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Rarefind Engineering Innovations
www.PaperesPrinter.com
Trial Version

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2009
- b) Licitação Nr.: 3/2009-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 29/09/2009
- e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2009

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	Quantidade	Preço Unitário	Total do Item
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)			
11 ALCOOL 70 % - LITROS	100,00	2,23	223,00
15 Atadura Crepon, algodão, C/ 13 FIOS, 10X4, 5m compr. Esticada, pcte c/ 12 uni.	480,00	3,84	1.843,20
18 Atadura de crepon tamanho 10 cm de algodão c/ 13 fios, 3 m. Esticada, pcte c/ 12 unidades	480,00	2,45	1.176,00
21 Atadura de crepon, tamanho 12 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades	480,00	3,06	1.468,80
24 Caixas coletoras de material perfuro cortante separadas em caixas de 10 unidades com capacidade de 10 litros cada e com saco plástico, revestimento interno do coletor, com alças para manuseio e transporte, embalagem desmontada	300,00	13,29	3.987,00
37 Desinfetante, galão de 5000 ml	10,00	10,59	105,90
52 Fita adesiva autoclave termo-sensível, indicadora esterilização de embalagens, rolo de 19mmX30m.	200,00	2,19	438,00
53 Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação de curativos, composta por dorso de rayon de viscose não tecido recoberto por um adesivo de base acrílica e comprovadamente hipoalergenico / Cor branca / Validade 2 anos / Medida 100mm x 10m. / Cx 20 rolos	50,00	88,70	4.435,00
58 Fixador para lâminas, frasco c/ 100 ml.	50,00	3,60	180,00
59 Frasco bisnaga almotolia plástica, bico reto, 250 ml, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plastico apropriado, resistente, flexivel, bisnaga inteirica, com paredes uniformes em sua espessura e diametro regular em toda extensao: bico confeccionado em plastico flexivel, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador con- feccionado em plastico rigido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe de bisnaga - 200 unid. Transparentes , 200 unid. Escura -	100,00	1,09	109,00

JOAÇABA, 29 de Setembro de 2009.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2009
Data do Processo: 26/08/2009

Folha: 2/6



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Rarefind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
"Print Whatever"

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

60	Gaze em rolo tipo queijo com 8 dobras de 91cm x 91m ,- MB Têxtil - C/13 FIOS.	10,00	19,99	199,90
65	Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada, tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm, CX com 50 unidades cada.	100,00	1,88	188,00
67	Lençol descartavel c/ elástico, pcte c/ 10 unid	50,00	5,99	299,50
68	Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm. Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm.	50,00	2,88	144,00
82	PILHAS G	150,00	1,35	202,50
84	PILHAS P	200,00	0,81	162,00
85	PILHAS PALITO	100,00	0,68	68,00
95	Porta agulha comum, 12 cm p/ sutura, inox	10,00	11,45	114,50
99	Ressuscitador manual completo tamanho ADULTO, fornecendo volumes de 1500 ml. Bolsas em silicone. Ressuscitadores Ambu Silicone adulto para uso em pacientes com mais de 30 kg (10 anos). Semi-transparentes, superfície texturizada e tira de segurança proporcionando maior firmeza e uma ventilação mais eficaz. Capacidade da bolsa de oxigênio é de aprox. 2600 ml. Capacidade do tubo reservatório é de aprox. 100 ml.	5,00	107,00	535,00
100	Ressuscitador manual completo tamanho infantil/pediátrico fornecendo volumes de 450 ml, Bolsas em silicone. Ressuscitadores Ambu Silicone infantil para uso em pacientes com peso entre 10 e 30 kg (1-10 anos), válvula limitadora de pressão, . semi-transparentes, superfície texturizada e tira de segurança proporcionando maior firmeza e uma ventilação mais eficaz., Capacidade da bolsa de oxigênio é de aprox. 2600 ml. Capacidade do tubo reservatório é de aprox. 100 ml.	5,00	107,00	535,00
101	Ressuscitador manual completo tamanho neo natal, fornecendo volumes de 150 ml, Bolsas em silicone. Ressuscitadores Ambu Silicone neonatal para uso em pacientes com peso inferior a 10 kg (1 ano), válvula limitadora de pressão, . Semi-transparentes, Capacidade da bolsa de oxigênio é de aprox. 2600 ml. Capacidade do tubo reservatório é de aprox. 100ml Ressuscitador manual completo tamanho neo natal, fornecendo volumes de 150 ml, Bolsas em silicone. Ressuscitadores Ambu Silicone neonatal para uso em pacientes com peso inferior a 10 kg (1 ano), válvula limitadora de pressão, . Semi-transparentes, Capacidade da bolsa de oxigênio é de aprox. 2600 ml. Capacidade do tubo reservatório é de aprox. 100ml Ressuscitador manual completo tamanho neo natal, fornecendo volumes de 150 ml, Bolsas em silicone. Ressuscitadores Ambu Silicone neonatal para uso em pacientes com peso inferior a 10 kg (1 ano), válvula limitadora de pressão, . Semi-transparentes, Capacidade da bolsa de oxigênio é de aprox. 2600 ml. Capacidade do tubo reservatório é de aprox. 100ml	5,00	107,90	539,50
116	Sonda uretral estéril 02 vias nr. 14	3.000,00	0,34	1.020,00
123	Termômetro Digital clínico	20,00	6,48	129,60
129	Tube p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gel separador - 5	500,00	0,45	225,00
			Total do Fornecedor:	18.328,40

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

1	Acido acético, embal. De 01 litro, 2%	10,00	3,016	30,16
12	Álcool etílico hidratado líquido, It, 96%	100,00	2,49	249,00
13	ALCOOL GEL 70% - LITROS	100,00	6,538	653,80
19	Atadura de crepon tamanho 15 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades	480,00	3,60	1.728,00
29	Catéter tipo óculos pediátrico - silicone - material descartável	150,00	0,863	129,45
57	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 50X4, 5 cm, com capa plástica, pacote c/ 12 unidades cada.	50,00	22,30	1.115,00
62	DESINFETANTE HOSPITALAR 5000 ML	50,00	10,60	530,00

JOAÇABA, 29 de Setembro de 2009.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 3/2009
 Data do Processo: 26/08/2009

Folha: 3/6



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Rarefind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
 "Print Whatever"

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

64	Hastes flexíveis descartável modelo "swab" para coleta de secreção, 150 mm de comprimento, com algodão hidrófilo enrolado automaticamente na ponta da haste de modo firme. Apresentado em embalagem unitária termoselada e esterelizada, pcte c/ 100 unid.	5,00	20,90	104,50
83	PILHAS M	150,00	1,068	160,20
103	Saco p/ vômito, tamanho único	50,00	0,476	23,80
109	Sonda aspiração traqueal nr. 14	50,00	0,379	18,95
117	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	10,00	0,309	3,09
118	Soro fisiológico 0,9%, frasco c/ 500ml	600,00	2,839	1.703,40
119	Soro fisiológico 0,5 %, frasco c/ 500 ml	600,00	2,839	1.703,40
120	Soro fisiológico 0,9%, frasco c/ 125 ml	600,00	2,449	1.469,40
Total do Fornecedor:			9,622,15	

COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (7125)

14	Algodão hidrófilo, rolo de 500 gr.	40,00	5,48	219,20
39	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 19	500,00	0,11	55,00
40	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 21	500,00	0,11	55,00
41	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 23	500,00	0,11	55,00
42	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 25 - P 300	500,00	0,11	55,00
43	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 27	200,00	0,11	22,00
46	Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico descartável	100,00	0,42	42,00
47	ESFIGMOMANOMETRO - Bolsa de borracha sintética especial, braçadeira em tecido anti-alérgico, resistente, flexível, com fecho em velcro, manômetro de alta resistência e dotado com blindagem protetora contra desregulagens ou choques. Certificado pelo INMETRO. Pêra e válvula proporcionam perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para uma leitura precisa e correta da pressão arterial. Manguito confeccionado em Borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido. Tamanho braçadeira (adulto 24 a 30 cm), Tecnologia alemã. Registro na ANVISA	10,00	279,00	2.790,00
87	Pinça Mosquito grande reta c/ 12 cm, inox	10,00	9,85	98,50
89	Pinça Mosquito grande curva c/ 12 cm, inox	10,00	9,85	98,50
91	Pinça anatômica AM aço inox, 16 cm	10,00	6,00	60,00
96	Polifix 02 vias (Equipo c/ tampa completo)	100,00	0,43	43,00
105	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML	2.000,00	0,14	280,00
106	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML	3.000,00	0,085	255,00
121	Soro fisiológico a 0,9%, frasco c/ 250 ml	3.000,00	2,50	7.500,00
124	Termômetro para geladeira, externo, deve mostrar a temperatura interna e externa	10,00	43,58	435,80
Total do Fornecedor:			12.064,00	

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

6	Agulha descart. 40X12, cx. C/ 100 unid.	16,00	4,00	64,00
7	Agulha descartável 13 x 4,5, cx. com 100 unidade P/ INSULINA	100,00	3,85	385,00
44	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA	100,00	0,59	59,00
75	Mangueira - extensão p/ oxigênio, flexível, em PVC atóxico, em metro.	50,00	1,30	65,00
110	Sonda Foley estéril 02 vias número 20	40,00	0,88	35,20
111	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 (DUAS) VIAS Nº 12	20,00	0,88	17,60
112	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 14	40,00	0,88	35,20
113	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 16	40,00	0,88	35,20
114	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 18	40,00	0,88	35,20

JOAÇABA, 29 de Setembro de 2009.

 RAFAEL LASKE
 PREFEITO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Rarefind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
 "Print. No. Paper."

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

115	SONDA NASO ENTERAL P ALIMENTAÇÃO	10,00	10,98	109,80
			Total do Fornecedor:	841,20

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA (7399)

3	Agua Oxigenada 10 vol. embal. de 01 Lt	40,00	1,667	66,68
69	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,0.	250,00	0,54	135,00
70	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,5	250,00	0,54	135,00
71	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 8,0	50,00	0,54	27,00
76	Máscara de proteção respiratória, particulado, com eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3µ, tipo nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes sintéticas, com elástico, de ótima qualidade.	280,00	1,337	374,36
97	Povedini Degermante, frasco c/ 1 litro	10,00	11,61	116,10
102	Saco p/ lixo hospitalar, branco, 30 litros	1.000,00	0,077	77,00
108	SERINGA PARA INSULINA 1 ML	5.000,00	0,113	565,00
			Total do Fornecedor:	1.496,14

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243)

2	Agua destilada embal. de 10 ml	320,00	0,10	32,00
23	Bolsa coletora para urina, sistema fechado para sonda visical de demora c/ anti-refluxo, c/ coleta para exames estéril.	300,00	2,14	642,00
28	Catéter tipo óculos adulto - silicone - material descartável	50,00	0,70	35,00
45	ENVELOPRES DE REHIDRATANTE	200,00	0,27	54,00
48	Esparadrapo impermeável 10 cm X 4,5 m, tecido 100% algodão, com capa.	50,00	3,22	161,00
77	Máscara descartável branca, c/ elástico, atóxica, hipoalérgica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único. Caixa c/ 50 unid.	150,00	5,74	861,00
94	Pinça p/ algodão grande, 16 cm, em inox -	10,00	4,03	40,30
98	Povedini tópico frasco c/ 01 litro.	50,00	5,46	273,00
122	Soro Glico-Fisiológico A 0,9% - frasco 250 ml	1.000,00	3,25	3.250,00
			Total do Fornecedor:	5.348,30

NOVA CIRURGICA COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA (7388)

10	Agulha p/ coleta múltipla de sangue vacuo 0.8x25mm (21G1*)-cx c/ 100un	25,00	21,05	526,25
22	Avental (capote) confeccionado em tecido de boa qualidade, descartável, manga longa, punho com elástico, com abertura nas costas e dois pontos com tiras para amarração (um ponto na gola e outro ponto nas costas), não elergênico, resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva, permitir a execução de atividades com conforto, tamanho G	500,00	1,07	535,00
25	Cateter intravenoso (Abocaht) nr. 22	100,00	0,48	48,00
26	Cateter intravenoso (Abocath) nr. 24	100,00	0,51	51,00
27	Cateter nasal (02) nº6, descartável	50,00	0,31	15,50
31	Conjunto para umidificação oxigenoterapia- Tampa de Nylon injetada, frasco plástico de 250ml, extensão de PVC atóxico de 1,20m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18 fios e máscara plástica adulto, com porca de nylon.	10,00	11,71	117,10
49	Espéculo vaginal descartável tamanho médio	400,00	0,72	288,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
"Print. Vision."

NOVA CIRURGICA COM. DE MAT. HOSPITALAR LTDA (7388)

63	Guia de intubação, fabricados em plástico (preferencialmente Teflon®), com comprimento de 35 a 65cm, diâmetro externo variando de 2,8 a 5mm e com sua extremidade distal angulada em aproximadamente 30 a 40°, assumindo formato de "J" (taco de hóquei).	10,00	23,61	236,10
66	Lanterna clínica pupilar, a pilha, confeccionada em alumínio.	10,00	13,00	130,00
72	Luvas látex, hipo alergênica ambidestras, tamanho extra-pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico descartáveis, caixa com 100 unidades.	125,00	15,85	1.981,25
73	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades.	125,00	14,99	1.873,75
74	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades	125,00	14,99	1.873,75
78	Óculos de proteção, cor cristal, lentes de Policarbonato incolor, Proteção contra impactos de partículas volantes e contra luminosidade intensa, radiação ultravioleta ou radiação infravermelha, proteção nas laterais.	50,00	3,12	156,00
126	Tube cirúrgico nº 200(Garrote) de látex	50,00	0,59	29,50
			Total do Fornecedor:	7.861,20

PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671)

4	Agulha descart. 30X7, cx. C/ 100 unid	48,00	3,69	177,12
5	Agulha descart. 30X8 cx. C/ 100 unid.	16,00	3,69	59,04
8	Agulha descartável 25x7, cx. c/ 100 un.	48,00	3,69	177,12
9	Agulha descartável 25x8, cx. C/ 100 un.	48,00	3,69	177,12
16	Atadura de crepon 06 cm, algodão, c/ 13 fios, 3m esticada, pcte c/12 unid.	480,00	1,55	744,00
17	Atadura de crepon tamanho 08 cm de algodão c/ 13 fios/cm, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades	480,00	2,09	1.003,20
20	Atadura de crepon tamanho 20 cm de algodão c/ 13 fios, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades	480,00	4,95	2.376,00
33	Compressa cirúrgica 23X25 cm, c/ 13 fios, 08 dobras, pcte c/ 50 um. CAMPO	50,00	18,40	920,00
34	Compressa cirúrgica 45X50 cm, c/ 13 fios, 8 dobras, pcte c/ 50 um. Campo	50,00	29,79	1.489,50
35	Compressa de Gase 10 x 10 com oito dobras, 13 FIOS, pacotes com 500 unidades	50,00	17,90	895,00
36	Curativos redondos p retirada de sangue CX. c/ 100 unid.	250,00	2,80	700,00
38	Detergente enzimático, galão 5000 ml	10,00	72,80	728,00
50	Espéculo vaginal descartável tam. Grande	200,00	0,94	188,00
51	ESTETOSCOPIO - com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais, c/ fixação da membrana através de rosca de metal inoxidável ou cromado. Provido de tubo de "Y", em uma única peça de metal cromado, condutores flexíveis de borracha ou vinil, tecnicamente moldado para produzir efeito condutor efetico e amplificado de som captado. Hastes de metal providas de mola flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo adulto.	10,00	59,00	590,00
54	Fita hipo-alergênica, suave para a pele, porosa, composta de rayon de viscoso não-tecido com adesivo acrílico hipo-alergênico, rolo 50 mm x 10m com capa plástica, PCTE com 12 unidades cada.	80,00	30,70	2.456,00

JOAÇABA, 29 de Setembro de 2009.

RAFAEL LASKE
PREFEITO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Rarefind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
 "Print Whatever"

PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671)

55	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 12X10 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada.	50,00	9,90	495,00
56	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 25X4, 5 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada.	50,00	13,60	680,00
61	Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma FRASCO com 100 ml	10,00	0,80	8,00
79	Papel crepado grau cirúrgico 30X30 cm- CX c/ 500 un.	10,00	44,90	449,00
80	Papel crepado grau cirúrgico 50X50 cm - Cx. C/ 500 un.	10,00	123,90	1.239,00
81	Papel pardo (kraft puro/bobina), liso, aproximadamente 8kg cada unidade 60cm x60cm gramatura .	20,00	32,50	650,00
86	Pinça dente de rato, confeccionada em aco inox de 1a. qualidade, medindo 16cm de comprimento, embalada individualmente em plastico, constando externamente os dados de identificacao e procedencia, procedencia nacional. Garantia de fabrica: 10 anos contra defeitos de fabricacao, para uso cirurgico geral auxiliar, pinçar tecidos, dissecação.	10,00	6,50	65,00
88	Pinça Mosquito pequena reta c/ 9 cm, inox	10,00	10,00	100,00
90	Pinça Mosquito pequena curva c/ 9 cm, inox	10,00	10,00	100,00
92	Pinça hemoestatica reta. Em aco inox. Comprimento 18 cm.	10,00	13,50	135,00
93	Pinça Kocher	10,00	10,00	100,00
104	Seringa descartável sem agulha de 20ml.	2.500,00	0,21	525,00
107	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	5.000,00	0,085	425,00
125	Tesoura reta sem ponta.	10,00	10,00	100,00
127	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo - tipo sem aditivo - 10 ml	1.000,00	0,37	370,00
128	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa rocha- 4 ml	500,00	0,30	150,00
130	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo k3 EDTA - 5 ml	500,00	0,275	137,50
132	Vaselina Líquida frasco de 01 litro	10,00	8,90	89,00
			Total do Fornecedor:	18.497,60

SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401)

30	Colar cervical - colar de resgate com regulagem de tamanho, produzido em polietileno e revestido em EVA. Este colar deve possuir regulagem para os quatro tamanhos (PP - P- M e G)	15,00	35,90	538,50
32	Conjunto para Aspiração, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar comprimido. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml. Frasco de vidro	3,00	43,15	129,45
131	Umidificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga, rosca de metal.	10,00	6,60	66,00
			Total do Fornecedor:	733,95
			Total Geral:	74.792,94